
５　職業

(1) 職業別就業者の推移

　～増加率が最も高いのは「専門的・技術的職業従事者」～

表５－１ 職業大分類別就業者数（平成22年、27年） （人、％）

実数 割合 実数 割合

総　数 531,213 100.0 519,210 100.0 -12,003 -2.3

　管理的職業従事者 12,036 2.3 12,097 2.3 61 0.5

　専門的・技術的職業従事者 73,202 13.8 79,433 15.3 6,231 8.5

　事務従事者 82,329 15.5 86,596 16.7 4,267 5.2

　販売従事者 62,947 11.8 56,814 10.9 -6,133 -9.7

　サービス職業従事者 65,082 12.3 66,739 12.9 1,657 2.5

　保安職業従事者 10,534 2.0 10,464 2.0 -70 -0.7

　農林漁業従事者 57,437 10.8 52,692 10.1 -4,745 -8.3

　生産工程従事者 70,689 13.3 66,218 12.8 -4,471 -6.3

　輸送・機械運転従事者 18,684 3.5 18,364 3.5 -320 -1.7

　建設・採掘従事者 29,113 5.5 27,684 5.3 -1,429 -4.9

　運搬・清掃・包装等従事者 30,658 5.8 31,542 6.1 884 2.9

　分類不能の職業 18,502 3.5 10,567 2.0 -7,935 -42.9

平成22年 平成27年
増減数 増減率

0.0

2.0

4.0

6.0

8.0

10.0

12.0

14.0

16.0

18.0
(%)

図５－１ 職業大分類別の就業者割合（平成22年、27年）

平成22年 平成27年

平成27年の15歳以上就業者を職業大分類別にみると、最も多いのは「事務従事者」の

86,596人（15歳以上就業者数の16.7％）で、次いで「専門的・技術的職業従事者」の

79,433人（同15.3％）、「サービス職業従事者」の66,739人（同12.9％）などとなって

います。

平成22年と比べ最も増加率の高い職業は、「専門的・技術的職業従事者」の8.5％増

で、次いで「事務従事者」の5.2％増となっています。一方、最も減少率が高い職業は、

「販売従事者」の9.7％減で、次いで「農林漁業従事者」の8.3％減となっています。

（図５－１、表５－１）
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（２）男女別、年齢別にみた職業別就業者

　～ 「サービス職業従事者」は女性が全体の約７割を占める～

表５－２　職業大分類別就業者の男女構成割合（平成22年、27年） （人、％）

総数
管理的
職業
従事者

専門的・
技術的職業
従事者

事務
従事者

販売
従事者

サービス
職業
従事者

保安職業
従事者

農林漁業
従事者

生産工程
従事者

輸送・
機械運転
従事者

建設・
採掘
従事者

運搬・
清掃・
包装等
従事者

分類不
能の職
業

平成27年

計 519,210 12,097 79,433 86,596 56,814 66,739 10,464 52,692 66,218 18,364 27,684 31,542 10,567

男 275,313 10,090 33,615 31,518 29,405 19,569 9,889 32,453 42,203 17,809 27,004 15,849 5,909

女 243,897 2,007 45,818 55,078 27,409 47,170 575 20,239 24,015 555 680 15,693 4,658

平成22年

計 531,213 12,036 73,202 82,329 62,947 65,082 10,534 57,437 70,689 18,684 29,113 30,658 18,502

男 285,540 10,286 31,748 29,490 33,596 19,099 9,966 35,130 44,184 18,138 28,339 15,010 10,554

女 245,673 1,750 41,454 52,839 29,351 45,983 568 22,307 26,505 546 774 15,648 7,948

平成27年

男 53.0 83.4 42.3 36.4 51.8 29.3 94.5 61.6 63.7 97.0 97.5 50.2 55.9

女 47.0 16.6 57.7 63.6 48.2 70.7 5.5 38.4 36.3 3.0 2.5 49.8 44.1

平成22年

男 53.8 85.5 43.4 35.8 53.4 29.3 94.6 61.2 62.5 97.1 97.3 49.0 57.0

女 46.2 14.5 56.6 64.2 46.6 70.7 5.4 38.8 37.5 2.9 2.7 51.0 43.0

割
合

実
数

53.0

83.4

42.3

36.4

51.8

29.3

94.5

61.6

63.7

97.0

97.5

50.2
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47.0
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図５－２ 職業大分類別就業者の男女構成割合（平成27年）

男 女

平成27年の職業別就業者の男女別割合をみると、「保安職業従事者」、「輸送・機械

運転従事者」、「建設・採掘従事者」は男性が９割以上を占めています。一方、「サー

ビス職業従事者」は女性が約７割を占めています。

（図５－２、表５－２）
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～65歳以上では男女共に「農林漁業従事者」の割合が最も高い～
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年齢階級別における就業者の割合を職業大分類別にみると、男性は15～49歳では「生産

工程従事者」の割合が最も高くなっており、50～54歳では「事務従事者」、55～59歳では

「生産工程従事者」、60歳以上では「農林漁業従事者」が高くなっています。

一方、女性は、15～24歳では「サービス職業従事者」の割合が最も高くなっており、25

～54歳では「事務従事者」、55～64歳では「サービス職業従事者」、65歳以上では「農林

漁業従事者」が高くなっています。

（図５－３、表５－３、表５－４）

図５－３ ５歳階級別における職業大分類別の就業者割合（平成27年） ＜男＞

図５－４ ５歳階級別における職業大分類別の就業者割合（平成27年） ＜女＞
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表５－３ 男女別、５歳階級別、職業大分類別就業者数（平成27年） （人）

総数
男女
年齢

総数
管理的
職業
従事者

専門的・
技術的
職業
従事者

事務
従事者

販売
従事者

サービス
職業
従事者

保安職業
従事者

農林漁業
従事者

生産工程
従事者

輸送・
機械運転
従事者

建設・
採掘
従事者

運搬・
清掃・
包装等
従事者

分類不能
の職業

総数 519,210 12,097 79,433 86,596 56,814 66,739 10,464 52,692 66,218 18,364 27,684 31,542 10,567

15～19歳 5,665 0 162 469 934 1,711 223 204 981 53 428 328 172

20～24歳 26,610 19 4,174 4,028 3,555 5,030 896 1,176 4,115 299 1,145 1,176 997

25～29歳 37,030 70 7,298 6,932 4,450 5,261 1,074 1,660 5,463 619 1,480 1,702 1,021

30～34歳 45,923 218 8,732 8,340 5,356 6,304 1,052 2,391 6,558 1,146 2,180 2,471 1,175

35～39歳 53,455 467 10,211 10,538 5,785 6,732 1,055 2,647 7,240 1,675 3,199 2,813 1,093

40～44歳 58,379 929 10,399 12,808 6,798 6,512 1,103 2,691 7,779 2,114 2,973 3,092 1,181

45～49歳 51,149 1,021 9,519 11,160 5,998 5,370 965 2,707 6,523 2,014 2,138 2,818 916

50～54歳 54,621 1,424 9,875 10,646 6,171 6,001 1,121 3,794 6,842 2,255 2,441 3,242 809

55～59歳 58,790 2,126 8,827 9,517 6,093 7,074 907 5,448 7,467 2,733 3,751 4,085 762

60～64歳 55,070 2,181 5,531 6,581 5,200 7,664 985 7,572 6,639 2,870 4,415 4,690 742

65歳以上 72,518 3,642 4,705 5,577 6,474 9,080 1,083 22,402 6,611 2,586 3,534 5,125 1,699

男 275,313 10,090 33,615 31,518 29,405 19,569 9,889 32,453 42,203 17,809 27,004 15,849 5,909

15～19歳 3,032 0 85 106 389 619 203 172 667 52 422 235 82

20～24歳 13,421 14 1,257 1,086 1,656 1,924 818 960 2,901 290 1,137 832 546

25～29歳 19,051 54 2,636 2,254 2,228 1,934 982 1,252 3,875 603 1,460 1,186 587

30～34歳 24,292 183 3,325 2,689 2,937 2,409 983 1,712 4,538 1,118 2,139 1,585 674

35～39歳 28,536 400 4,050 3,489 3,304 2,346 987 1,841 5,008 1,624 3,136 1,720 631

40～44歳 30,483 793 4,278 4,423 3,795 2,045 1,019 1,689 5,222 2,023 2,914 1,613 669

45～49歳 25,984 867 3,863 4,081 3,076 1,391 923 1,727 4,134 1,936 2,083 1,381 522

50～54歳 28,019 1,195 4,112 4,286 3,033 1,352 1,087 2,303 4,185 2,176 2,382 1,460 448

55～59歳 31,112 1,818 3,862 4,125 3,039 1,418 890 3,220 4,233 2,673 3,652 1,740 442

60～64歳 30,549 1,863 3,039 3,035 2,576 1,679 944 4,465 3,502 2,795 4,286 1,976 389

65歳以上 40,834 2,903 3,108 1,944 3,372 2,452 1,053 13,112 3,938 2,519 3,393 2,121 919

女 243,897 2,007 45,818 55,078 27,409 47,170 575 20,239 24,015 555 680 15,693 4,658

15～19歳 2,633 0 77 363 545 1,092 20 32 314 1 6 93 90

20～24歳 13,189 5 2,917 2,942 1,899 3,106 78 216 1,214 9 8 344 451

25～29歳 17,979 16 4,662 4,678 2,222 3,327 92 408 1,588 16 20 516 434

30～34歳 21,631 35 5,407 5,651 2,419 3,895 69 679 2,020 28 41 886 501

35～39歳 24,919 67 6,161 7,049 2,481 4,386 68 806 2,232 51 63 1,093 462

40～44歳 27,896 136 6,121 8,385 3,003 4,467 84 1,002 2,557 91 59 1,479 512

45～49歳 25,165 154 5,656 7,079 2,922 3,979 42 980 2,389 78 55 1,437 394

50～54歳 26,602 229 5,763 6,360 3,138 4,649 34 1,491 2,657 79 59 1,782 361

55～59歳 27,678 308 4,965 5,392 3,054 5,656 17 2,228 3,234 60 99 2,345 320

60～64歳 24,521 318 2,492 3,546 2,624 5,985 41 3,107 3,137 75 129 2,714 353

65歳以上 31,684 739 1,597 3,633 3,102 6,628 30 9,290 2,673 67 141 3,004 780
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表５－４ 男女別、５歳階級別、職業大分類別就業者割合（平成27年） （％）

総数
男女
年齢

総数
管理的
職業
従事者

専門的・
技術的
職業
従事者

事務
従事者

販売
従事者

サービス
職業
従事者

保安職業
従事者

農林漁業
従事者

生産工程
従事者

輸送・
機械運転
従事者

建設・
採掘
従事者

運搬・
清掃・
包装等
従事者

分類不能
の職業

総数 100.0 2.3 15.3 16.7 10.9 12.9 2.0 10.1 12.8 3.5 5.3 6.1 2.0

15～19歳 100.0 0.0 2.9 8.3 16.5 30.2 3.9 3.6 17.3 0.9 7.6 5.8 3.0

20～24歳 100.0 0.1 15.7 15.1 13.4 18.9 3.4 4.4 15.5 1.1 4.3 4.4 3.7

25～29歳 100.0 0.2 19.7 18.7 12.0 14.2 2.9 4.5 14.8 1.7 4.0 4.6 2.8

30～34歳 100.0 0.5 19.0 18.2 11.7 13.7 2.3 5.2 14.3 2.5 4.7 5.4 2.6

35～39歳 100.0 0.9 19.1 19.7 10.8 12.6 2.0 5.0 13.5 3.1 6.0 5.3 2.0

40～44歳 100.0 1.6 17.8 21.9 11.6 11.2 1.9 4.6 13.3 3.6 5.1 5.3 2.0

45～49歳 100.0 2.0 18.6 21.8 11.7 10.5 1.9 5.3 12.8 3.9 4.2 5.5 1.8

50～54歳 100.0 2.6 18.1 19.5 11.3 11.0 2.1 6.9 12.5 4.1 4.5 5.9 1.5

55～59歳 100.0 3.6 15.0 16.2 10.4 12.0 1.5 9.3 12.7 4.6 6.4 6.9 1.3

60～64歳 100.0 4.0 10.0 12.0 9.4 13.9 1.8 13.7 12.1 5.2 8.0 8.5 1.3

65歳以上 100.0 5.0 6.5 7.7 8.9 12.5 1.5 30.9 9.1 3.6 4.9 7.1 2.3

男 100.0 3.7 12.2 11.4 10.7 7.1 3.6 11.8 15.3 6.5 9.8 5.8 2.1

15～19歳 100.0 0.0 2.8 3.5 12.8 20.4 6.7 5.7 22.0 1.7 13.9 7.8 2.7

20～24歳 100.0 0.1 9.4 8.1 12.3 14.3 6.1 7.2 21.6 2.2 8.5 6.2 4.1

25～29歳 100.0 0.3 13.8 11.8 11.7 10.2 5.2 6.6 20.3 3.2 7.7 6.2 3.1

30～34歳 100.0 0.8 13.7 11.1 12.1 9.9 4.0 7.0 18.7 4.6 8.8 6.5 2.8

35～39歳 100.0 1.4 14.2 12.2 11.6 8.2 3.5 6.5 17.5 5.7 11.0 6.0 2.2

40～44歳 100.0 2.6 14.0 14.5 12.4 6.7 3.3 5.5 17.1 6.6 9.6 5.3 2.2

45～49歳 100.0 3.3 14.9 15.7 11.8 5.4 3.6 6.6 15.9 7.5 8.0 5.3 2.0

50～54歳 100.0 4.3 14.7 15.3 10.8 4.8 3.9 8.2 14.9 7.8 8.5 5.2 1.6

55～59歳 100.0 5.8 12.4 13.3 9.8 4.6 2.9 10.3 13.6 8.6 11.7 5.6 1.4

60～64歳 100.0 6.1 9.9 9.9 8.4 5.5 3.1 14.6 11.5 9.1 14.0 6.5 1.3

65歳以上 100.0 7.1 7.6 4.8 8.3 6.0 2.6 32.1 9.6 6.2 8.3 5.2 2.3

女 100.0 0.8 18.8 22.6 11.2 19.3 0.2 8.3 9.8 0.2 0.3 6.4 1.9

15～19歳 100.0 0.0 2.9 13.8 20.7 41.5 0.8 1.2 11.9 0.0 0.2 3.5 3.4

20～24歳 100.0 0.0 22.1 22.3 14.4 23.5 0.6 1.6 9.2 0.1 0.1 2.6 3.4

25～29歳 100.0 0.1 25.9 26.0 12.4 18.5 0.5 2.3 8.8 0.1 0.1 2.9 2.4

30～34歳 100.0 0.2 25.0 26.1 11.2 18.0 0.3 3.1 9.3 0.1 0.2 4.1 2.3

35～39歳 100.0 0.3 24.7 28.3 10.0 17.6 0.3 3.2 9.0 0.2 0.3 4.4 1.9

40～44歳 100.0 0.5 21.9 30.1 10.8 16.0 0.3 3.6 9.2 0.3 0.2 5.3 1.8

45～49歳 100.0 0.6 22.5 28.1 11.6 15.8 0.2 3.9 9.5 0.3 0.2 5.7 1.6

50～54歳 100.0 0.9 21.7 23.9 11.8 17.5 0.1 5.6 10.0 0.3 0.2 6.7 1.4

55～59歳 100.0 1.1 17.9 19.5 11.0 20.4 0.1 8.0 11.7 0.2 0.4 8.5 1.2

60～64歳 100.0 1.3 10.2 14.5 10.7 24.4 0.2 12.7 12.8 0.3 0.5 11.1 1.4

65歳以上 100.0 2.3 5.0 11.5 9.8 20.9 0.1 29.3 8.4 0.2 0.4 9.5 2.5
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～平均年齢の高い「農林漁業従事者」及び「管理的職業従事者」～

表５－５　職業大分類別における５歳階級別の就業者数（平成27年） （人）
総数 15～19 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65歳以上

総数 519,210 5,665 26,610 37,030 45,923 53,455 58,379 51,149 54,621 58,790 55,070 72,518

　管理的職業従事者 12,097 0 19 70 218 467 929 1,021 1,424 2,126 2,181 3,642

　専門的・技術的職業従事者 79,433 162 4,174 7,298 8,732 10,211 10,399 9,519 9,875 8,827 5,531 4,705

　事務従事者 86,596 469 4,028 6,932 8,340 10,538 12,808 11,160 10,646 9,517 6,581 5,577

　販売従事者 56,814 934 3,555 4,450 5,356 5,785 6,798 5,998 6,171 6,093 5,200 6,474

　サービス職業従事者 66,739 1,711 5,030 5,261 6,304 6,732 6,512 5,370 6,001 7,074 7,664 9,080

　保安職業従事者 10,464 223 896 1,074 1,052 1,055 1,103 965 1,121 907 985 1,083

　農林漁業従事者 52,692 204 1,176 1,660 2,391 2,647 2,691 2,707 3,794 5,448 7,572 22,402

　生産工程従事者 66,218 981 4,115 5,463 6,558 7,240 7,779 6,523 6,842 7,467 6,639 6,611

　輸送・機械運転従事者 18,364 53 299 619 1,146 1,675 2,114 2,014 2,255 2,733 2,870 2,586

　建設・採掘従事者 27,684 428 1,145 1,480 2,180 3,199 2,973 2,138 2,441 3,751 4,415 3,534

　運搬・清掃・包装等従事者 31,542 328 1,176 1,702 2,471 2,813 3,092 2,818 3,242 4,085 4,690 5,125

　分類不能の職業 10,567 172 997 1,021 1,175 1,093 1,181 916 809 762 742 1,699

表５－６　職業大分類別における５歳階級別の就業者割合（平成27年） （％）（歳）

総数 15～19 20～24 25～29 30～34 35～39 40～44 45～49 50～54 55～59 60～64 65歳以上
平均
年齢

総数 100.0 1.1 5.1 7.1 8.8 10.3 11.2 9.9 10.5 11.3 10.6 14.0 48.2

　管理的職業従事者 100.0 0.0 0.2 0.6 1.8 3.9 7.7 8.4 11.8 17.6 18.0 30.1 58.7

　専門的・技術的職業従事者 100.0 0.2 5.3 9.2 11.0 12.9 13.1 12.0 12.4 11.1 7.0 5.9 44.8

　事務従事者 100.0 0.5 4.7 8.0 9.6 12.2 14.8 12.9 12.3 11.0 7.6 6.4 45.5

　販売従事者 100.0 1.6 6.3 7.8 9.4 10.2 12.0 10.6 10.9 10.7 9.2 11.4 46.6

　サービス職業従事者 100.0 2.6 7.5 7.9 9.4 10.1 9.8 8.0 9.0 10.6 11.5 13.6 46.7

　保安職業従事者 100.0 2.1 8.6 10.3 10.1 10.1 10.5 9.2 10.7 8.7 9.4 10.3 44.7

　農林漁業従事者 100.0 0.4 2.2 3.2 4.5 5.0 5.1 5.1 7.2 10.3 14.4 42.5 59.5

　生産工程従事者 100.0 1.5 6.2 8.3 9.9 10.9 11.7 9.9 10.3 11.3 10.0 10.0 46.1

　輸送・機械運転従事者 100.0 0.3 1.6 3.4 6.2 9.1 11.5 11.0 12.3 14.9 15.6 14.1 51.4

　建設・採掘従事者 100.0 1.5 4.1 5.3 7.9 11.6 10.7 7.7 8.8 13.5 15.9 12.8 49.0

　運搬・清掃・包装等従事者 100.0 1.0 3.7 5.4 7.8 8.9 9.8 8.9 10.3 13.0 14.9 16.2 50.3

　分類不能の職業 100.0 1.6 9.4 9.7 11.1 10.3 11.2 8.7 7.7 7.2 7.0 16.1 45.7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

管理的職業従事者

専門的・技術的職業従事者

事務従事者

販売従事者

サービス職業従事者

保安職業従事者

農林漁業従事者

生産工程従事者

輸送・機械運転従事者

建設・採掘従事者

運搬・清掃・包装等従事者

分類不能の職業

図５－５ 職業大分類別における５歳階級別の就業者割合（平成27年）

15～19歳

20～24歳

25～29歳

30～34歳

35～39歳

40～44歳

45～49歳

50～54歳

55～59歳

60～64歳

65歳以上

職業大分類別に就業者の年齢構成をみると、「農林漁業従事者」及び「管理的職業従

事者」では、55歳以上の就業者が６割以上を占めており、他の職業より平均年齢が高く

なっています。 （図５－５、表５－５、表５－６）
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（３）市町村別にみた職業別就業者

　～ 「事務従事者」の割合は宮崎市が最も高い ～

0% 20% 40% 60% 80% 100%

五ヶ瀬町

日之影町

高千穂町

美郷町

椎葉村

諸塚村

門川町

都農町

川南町

木城町

西米良村

新富町

高鍋町

綾町

国富町

高原町

三股町

えびの市

西都市

串間市

日向市

小林市

日南市

延岡市

都城市

宮崎市

図５－６ 市町村別、職業大分類別就業者の割合（平成27年）

管理的職業従事者

専門的・技術的職業従事者

事務従事者

販売従事者

サービス職業従事者

保安職業従事者

農林漁業従事者

生産工程従事者

輸送・機械運転従事者

建設・採掘従事者

運搬・清掃・包装等従事者

分類不能の職業

平成27年の市町村別の職業大分類別割合をみると、「事務従事者」の割合が最

も高いのは宮崎市で19.6％、次いで西米良村の17.8％、延岡市及び三股町の

16.9％などとなっています。

また、「農林漁業従事者」の割合が最も高いのは諸塚村で35.8％、次いで五ヶ

瀬町の35.1％、日之影町の34.5％などとなっています。

（図５－６、表５－７、表５－８）
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表５－７　市町村別、職業大分類別就業者数（平成27年） （人）

市町村 総数
管理的職
業従事者

専門的・
技術的職
業従事者

事務従事
者

販売従事
者

サービス
職業従事
者

保安職業
従事者

農林漁業
従事者

生産工程
従事者

輸送・機
械運転従
事者

建設・採
掘従事者

運搬・清
掃・包装
等従事者

分類不能
の職業

県計 519,210 12,097 79,433 86,596 56,814 66,739 10,464 52,692 66,218 18,364 27,684 31,542 10,567

宮崎市 187,229 4,202 33,577 36,663 25,469 24,982 3,369 9,220 17,631 5,371 8,456 11,229 7,060

都城市 77,032 1,777 12,085 12,683 7,933 9,331 1,847 6,809 11,502 3,030 4,105 4,916 1,014

延岡市 55,997 1,463 8,551 9,455 6,047 7,515 813 2,847 9,051 2,012 3,806 3,524 913

日南市 23,958 624 3,330 3,728 2,167 3,426 403 2,683 3,533 1,475 1,080 1,338 171

小林市 22,741 431 2,961 2,897 2,066 2,993 510 4,493 2,755 686 1,229 1,327 393

日向市 29,446 881 4,142 4,521 3,121 3,771 413 1,897 5,193 1,183 2,109 1,848 367

串間市 8,789 196 1,083 1,126 636 1,114 267 2,186 979 296 425 473 8

西都市 14,928 244 1,524 1,884 1,211 1,727 297 3,550 2,046 423 894 957 171

えびの市 9,291 163 1,038 1,290 670 1,145 387 2,047 1,222 325 461 468 75

三股町 11,927 242 1,969 2,018 1,320 1,424 146 765 1,919 557 677 835 55

高原町 4,653 68 521 607 316 542 49 1,100 714 147 252 330 7

国富町 9,836 199 1,098 1,367 865 1,197 86 1,860 1,355 340 639 672 158

綾町 3,687 68 411 526 263 482 38 757 514 136 242 248 2

高鍋町 9,849 258 1,472 1,593 996 1,260 381 1,085 1,411 355 368 557 113

新富町 9,095 180 937 1,178 677 937 1,034 1,679 1,217 311 402 533 10

西米良村 550 27 84 98 32 101 1 121 21 12 37 16 0

木城町 2,557 71 286 354 180 346 36 515 408 91 119 151 0

川南町 8,271 183 818 865 568 853 76 2,398 1,178 418 359 538 17

都農町 5,074 107 407 584 390 548 43 1,329 822 255 278 299 12

門川町 8,602 203 1,230 1,149 917 1,056 78 619 1,770 347 654 561 18

諸塚村 970 38 104 131 49 92 6 347 56 38 56 52 1

椎葉村 1,441 41 163 199 51 164 8 495 60 66 141 53 0

美郷町 2,614 77 282 277 128 357 34 873 207 86 185 107 1

高千穂町 6,531 228 913 956 490 873 101 1,575 419 214 440 321 1

日之影町 2,160 62 179 257 150 242 21 746 138 123 146 96 0

五ヶ瀬町 1,982 64 268 190 102 261 20 696 97 67 124 93 0

表５－８　市町村別、職業大分類別就業者の割合（平成27年） （％）

市町村 総数
管理的職
業従事者

専門的・
技術的職
業従事者

事務従事
者

販売従事
者

サービス
職業従事
者

保安職業
従事者

農林漁業
従事者

生産工程
従事者

輸送・機
械運転従
事者

建設・採
掘従事者

運搬・清
掃・包装
等従事者

分類不能
の職業

県計 100.0 2.3 15.3 16.7 10.9 12.9 2.0 10.1 12.8 3.5 5.3 6.1 2.0

宮崎市 100.0 2.2 17.9 19.6 13.6 13.3 1.8 4.9 9.4 2.9 4.5 6.0 3.8

都城市 100.0 2.3 15.7 16.5 10.3 12.1 2.4 8.8 14.9 3.9 5.3 6.4 1.3

延岡市 100.0 2.6 15.3 16.9 10.8 13.4 1.5 5.1 16.2 3.6 6.8 6.3 1.6

日南市 100.0 2.6 13.9 15.6 9.0 14.3 1.7 11.2 14.7 6.2 4.5 5.6 0.7

小林市 100.0 1.9 13.0 12.7 9.1 13.2 2.2 19.8 12.1 3.0 5.4 5.8 1.7

日向市 100.0 3.0 14.1 15.4 10.6 12.8 1.4 6.4 17.6 4.0 7.2 6.3 1.2

串間市 100.0 2.2 12.3 12.8 7.2 12.7 3.0 24.9 11.1 3.4 4.8 5.4 0.1

西都市 100.0 1.6 10.2 12.6 8.1 11.6 2.0 23.8 13.7 2.8 6.0 6.4 1.1

えびの市 100.0 1.8 11.2 13.9 7.2 12.3 4.2 22.0 13.2 3.5 5.0 5.0 0.8

三股町 100.0 2.0 16.5 16.9 11.1 11.9 1.2 6.4 16.1 4.7 5.7 7.0 0.5

高原町 100.0 1.5 11.2 13.0 6.8 11.6 1.1 23.6 15.3 3.2 5.4 7.1 0.2

国富町 100.0 2.0 11.2 13.9 8.8 12.2 0.9 18.9 13.8 3.5 6.5 6.8 1.6

綾町 100.0 1.8 11.1 14.3 7.1 13.1 1.0 20.5 13.9 3.7 6.6 6.7 0.1

高鍋町 100.0 2.6 14.9 16.2 10.1 12.8 3.9 11.0 14.3 3.6 3.7 5.7 1.1

新富町 100.0 2.0 10.3 13.0 7.4 10.3 11.4 18.5 13.4 3.4 4.4 5.9 0.1

西米良村 100.0 4.9 15.3 17.8 5.8 18.4 0.2 22.0 3.8 2.2 6.7 2.9 0.0

木城町 100.0 2.8 11.2 13.8 7.0 13.5 1.4 20.1 16.0 3.6 4.7 5.9 0.0

川南町 100.0 2.2 9.9 10.5 6.9 10.3 0.9 29.0 14.2 5.1 4.3 6.5 0.2

都農町 100.0 2.1 8.0 11.5 7.7 10.8 0.8 26.2 16.2 5.0 5.5 5.9 0.2

門川町 100.0 2.4 14.3 13.4 10.7 12.3 0.9 7.2 20.6 4.0 7.6 6.5 0.2

諸塚村 100.0 3.9 10.7 13.5 5.1 9.5 0.6 35.8 5.8 3.9 5.8 5.4 0.1

椎葉村 100.0 2.8 11.3 13.8 3.5 11.4 0.6 34.4 4.2 4.6 9.8 3.7 0.0

美郷町 100.0 2.9 10.8 10.6 4.9 13.7 1.3 33.4 7.9 3.3 7.1 4.1 0.0

高千穂町 100.0 3.5 14.0 14.6 7.5 13.4 1.5 24.1 6.4 3.3 6.7 4.9 0.0

日之影町 100.0 2.9 8.3 11.9 6.9 11.2 1.0 34.5 6.4 5.7 6.8 4.4 0.0

五ヶ瀬町 100.0 3.2 13.5 9.6 5.1 13.2 1.0 35.1 4.9 3.4 6.3 4.7 0.0
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